Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы

Орловского района Кировской области

ПРИКАЗ

«30_» ___06__________ 2023__г.      № 30

О внесении дополнений в Положение

«О порядке приема на обучение по образовательным программам»

В связи с внесением изменений в ст. 19 и 24 ФЗ от 27.05.1998г. №76-ФЗ «О статусе

военнослужащих» и ФЗ «О войсках национальной гвардии РФ»  (Принят

Государственной Думой 20 июня 2023 года, одобрен Советом Федерации 21 июня 2023 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Положение приема на обучение по образовательным программам

НОО, ООО и СОО в МКОУ СОШ д. Кузнецы в п. 9

"Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства

их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.";(статья 19 п.6  ФЗ «О статусе

военнослужащих»)

"Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях."(ст.24,п.8

ФЗ «О войсках национальной гвардии РФ»

2. Медведевой Л.Н. приказ разместить на сайте образовательной организации.

Директор школы _______________ Логинова Л.Д.

		2023-07-10T17:10:27+0300
	Логинова Лидия Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа